desenvolvimento de conteúdo para 
o site do Programa TAC Frade. 
Produto 5 - NF 1820.

567496SKG Design & 
Comunicação 
Ltda

2 605.325,3309/09/2024605.325,330,00605.325,33Solicito o desembolso em favor do 
subprojeto SAMN - Apoio ao 
Museu Nacional, no valor de R$ 
605.325,33 (seiscentos e cinco 
mil, trezentos e vinte e cinco reais 
e trinta e três centavos). - 
2024.0830.00129-9

567789Associação 
Amigos Do 
Museu 
Nacional

3 728,1011/09/2024728,100,00728,10 - Divulgação da newsletter do 
TAC Frade. Pagamento efetuado 
através de cartão corporativo.

568524Mailchimp - 
The Rocket 
Science Group

4 43.318,4416/09/202443.318,440,0043.318,44Solicito o terceiro desembolso em 
favor do subprojeto BMEIG –
Fortalecimento da Fazenda 
Marinha no valor de R$ 43.318,44 
(quarenta e três mil, trezentos e 
dezoito reais e quarenta e quatro 
centavos). - 2024.0911.00009-8

569016BMEIG - 
Brigada Mirim 
Ecológica da 
Ilha Grande

Consolidado
TAC Frade Pesquisa - TAC nº CW 139927729/10/2015

Apoio à Pesquisa Marinha e Pesqueira - TAC nº CW1399277 (Campo de FRADE)

[...]

à Pesquisa Marinha e Pesqueira 
no RJ. Produto 11 - NF 1522.

569510La Comunica 
Prestação de 
Serviços LTDA

6 216.720,0025/09/2024216.720,000,00216.720,00 - Solicito o terceiro desembolso 
em favor do subprojeto IPEMAR - 
Cultivo multitrófico, no valor de 
R$216.720,00 (duzentos e 
dezesseis mil setecentos e vinte 
reais). - 2024.0918.00077-8

570642Instituto de 
Pesquisas 
Marinhas, 
Arquitetura e 
Recursos 
Renováveis 
(IPEMAR)

7 5.207,0025/09/20245.207,000,005.207,00 - TAC Frade Pesquisa Marinha - 
Contrato nº 031/2024 - Contrato 
PJ para manutenção e 
desenvolvimento de conteúdo para

[...]

Pesqueira no Rio doTermo de 
Execução do TAC nº CW 1399277.

574700Fundo 
Brasileiro para 
a 
Biodiversidade 
- Funbio

37 39.895,8022/10/202439.895,800,0039.895,80 - Solicito o último desembolso em 
favor do subprojeto IED-BIG –
Modernização do Projeto Pomar 
no valor de R$39.895,80 (trinta e 
nove mil, oitocentos e noventa e 
cinco e oitenta centavos). - 
2024.1016.00071-3

574859INSTITUTO 
DE 
ECODESENV
OLVIMENTO 
DA BAÍA DA 
ILHA 
GRANDE (IED
-BIG) 

38 200,0022/10/2024200,000,00200,00 - FUNBIO - Contrato 177/2024 - 
Contrato PJ, referente a 
Contratação de serviço PJ, em 
formato “Retainer,” para trabalhos

[...]

Data da Efetividade:

Data de Fechamento:

Nome do 
Fornecedor

N° 
Contrato N° SP

0
36

TodasCategoria:

39 56.580,0023/10/202456.580,000,0056.580,00 - Solicito o último desembolso em 
favor do subprojeto AMBIG –
Algicultura na AMBIG no valor de 
R$56.580,00 (cinquenta e seis mil 
quinhentos e oitenta reais). - 
2024.1016.00092-6

575074AMBIG - 
Associção dos 
Maricutores da 
baia da Ilha 
Grande

40 5.207,0023/10/20245.207,000,005.207,00 - TAC Frade Pesquisa Marinha - 
Contrato nº 031/2024 - Contrato 
PJ para manutenção e 
desenvolvimento de conteúdo para

[...]

TAC Frade. Pagamento efetuado 
através de cartão corporativo.

577975Mailchimp - 
The Rocket 
Science Group

58 155.211,0013/11/2024155.211,000,00155.211,00 - Solicito o desembolso em favor 
do subprojeto Lagos em Ação - 
Maricultura Cabista, no valor de 
R$ 155.211,00 (cento e cinquenta 
e cinco mil, duzentos e onze 
reais). - 2024.1108.00084-1

578312LAGOS EM 
ACAO

59 122,8013/11/2024122,800,00122,80 - Despesas com deslocamento de 
colaboradores. Competência: 
10/2024.

57802899 Tecnologia 
Ltda

60 911,6427/11/2024911,640,00911,64 - Pagamento Fatura (Locação de